
 
 

Verksamhetsberättelse 2024  

Ljungskile jaktvårdskrets Svenska Jägareförbundet, org nr: 802515-2052. 

Ändamålet med vår krets är följande: 

Jaktvårdskretsen är en sammanslutning som har till ändamål att tillvarata jägarnas intresse för jakt, vilt 

och viltvård inom sitt verksamhetsområde. 

Jaktvårdskretsen består av dels enskilda medlemmar, dels inom kretsens verksamhetsområde 

förekommande lokala jaktvårdsorganisationer som genom länsjaktvårdsföreningen är anslutna 

till  Jägareförbundet. 

Sitt mål vill kretsen, i samverkan med länsjaktvårdsföreningen och de anslutna lokala organisationerna 

samt med hänsynstagande till jordbrukets, skogsbrukets och övriga allmänna och enskilda intressen 

uppnå genom 

att verka för större medlemsanslutning 

att verka för bildande av viltvårdsområden och lokala jaktvårdsorganisationer enligt § 5 i stadgar 

för  länsjaktvårdsförening samt stödja, uppmuntra och hjälpa dem i deras arbete 

att avge yttranden och vidtaga de åtgärder, som begärs av länsjaktvårdsföreningen 

att öka kännedomen om föreskrifter på viltvårdens och jaktens områden 

att uppmärksamt följa viltstammarna och jaktens utveckling och i anslutning därtill hos lokala 

myndigheter och länsjaktvårdsföreningen göra de framställningar samt vidtaga de praktiska åtgärder 

som är påkallade 

att verka för rikliga och goda tillfällen till jakt 

att verka för att bereda plats för i Ljungskile boende jägare, i första hand ungdomar, i Ljungskile 

Kretsjaktlag när plats finns. För medlem i Ljungskile Kretsjaktlag gäller, medlemskap i Svenska 

Jägareförbundet, medlemskap i Ljungskile jaktvårdskrets, vara med och jobba ideellt för kretsen. 

Sittande ordförande i Ljungskile Jaktvårdskrets, aktuell Jaktledare i Ljungskile Kretsjaktlag utser 

tillsammans nya medlemmar till Ljungskile Kretsjaktlag enligt kölista och ovanstående villkor. 

att genom utbildning och information sprida kunskap om olika djurarters levnadsbetingelser samt om 

en god viltvård och en rätt bedriven jaktutövning 

att arbeta för ökad förståelse för människans ansvar för naturen 

att arbeta för att viltets behov av variationsrika och produktiva miljöer blir tillgodosedda 

att sträva efter att en tillfredsställande jämvikt upprätthålles inom och mellan viltstammarna och att i 

detta syfte etablera samverkan med myndigheter och andra organisationer 

att samarbeta med och stödja tjänstemännen hos Jägareförbundet i deras arbete inom kretsens 

verksamhetsområde. 

Det är en omfattande verksamhet som sköts av styrelsen och medlemmarna under året, även om 

mycket under året har handlat om nedläggning av den skjutbana som i över 60 år drivits av föreningen.  

Styrelsen har haft 11 protokollförda möten under 2024 där jaktledaren för kretsjaktlaget har närvarat 

vid flertalet möten. Valberedningen har närvarat vid ett möte under året liksom länsföreningens 

representant.  

Representanter från styrelsen och kretsen har deltagit i av Jägareförbundets Länsförening Västra 

Götaland Väst årsstämma samt kretsmöte 



Filip Olsson och Gunnar Johansson har representerat föreningen vid Jägarcentrums styrelsemöten på 

Jägarcentrum vid Nimrod i Uddevalla.  

Kretsen har i slutet av januari 197 medlemmar vilket är en minskning sedan året innan då det var 210 

medlemmar.  

Styrelsen har under året bestått av följande medlemmar: 

Maria Jämting, ordförande 

Sten-Ole Svensson, Vice ordförande och sekreterare 

Karolin Eriksson, kassör 

Håkan Ekström, ledamot 

Filip Olsson, ledamot 

Fredrik Frejme, ledamot 

Per-Erik Glans, suppleant 

Per Stigborn, suppleant 

 

Revisorer: Axel Wallström och Lennart Dahl  

Suppleanter: Mikael Backman och Arne Isaksson  

 

Valberedning: Maria Bäckman, sammankallande 

Niklas Martinsson och Jakob Lundberg 

 

VILTDATA  

I samverkan med Ljungskile Älg- och Kronhjortsskötselområde så har skjutet övrigt vilt rapporterats 

in under jaktåret.  

 

UNGDOMSGRUPPEN 

Jakob Lundberg, Freddy Höijer-Stövind och Per Stigborn 

Det fanns ambitioner att genomföra en gemensam ungdomsdag men den fick skjutas upp till 2026. Det 

blev lite för kort om tid för att hinna få alla bitar på plats. Däremot genomfördes ungdomsjakt i januari 

och många barn och ungdomar var på våra aktiviteter under Bredfjällsdagen, se nedan. 

 

ARRANGEMANG 

KLUBBMÄSTERSKAP 

Föreningen genomförde ett klubbmedlemskap den 3: e augusti. I sedvanlig ordning tävlades det i 

skeet, trapp och älgbana.  



BREDFJÄLLSDAGEN 

Den 28 september deltog föreningen på Bredfjällsdagen. Alla barn som ville fick snickra sin egen 

fågelholk, ur viltlådan kunde besökare titta på skinn och horn, eftersöksjägare deltog med hundar. 

Hundarna kelades gladeligen med av barnen. Det fanns också en tipspromenad. 

Friluftsfrämjandet bjöd på grillad korv. Ljungskileortens Hembygdsförening bjöd som vanligt på god 

äggost. Det hände en hel del under dagen för både stora och små. 

 

 

En gedigen svamputställning av vår egen svampexpert Maria Bäckman drog mycket folk med frågor. 

  



SKJUTBANAN 

Inför årsmötet stod klart att de nya markägarna avsåg att avsluta arrendeavtalet med föreningen. Den 

nya styrelsen fick därmed ett stort uppdrag och mycket tid har gått åt för att arbeta med avvecklingen.  

Initialt fick vi ta reda på vad som behöver göras vid en nedläggning, samtidigt som vi undersökte 

konsekvenserna av vad som skulle hända när föreningens resurser tagit slut. Konsekvenserna skulle bli 

att föreningen går i konkurs och därefter går ansvaret över till de som äger marken. Inget ansvar skulle 

kunna utkrävas av Jägareförbundet, utan det är Ljungskile jaktvårdkrets som juridisk person, som 

tecknat avtalet om arrende.  

Samtidigt inleddes en dialog med markägarna för att kunna genomföra avvecklingen på bästa sätt, och 

kommunen meddelades att vi avsåg avveckla skjutbanan.  

Via svenska Jägareförbundet hittade föreningen en miljökonsult som arbetar på uppdrag av Svenska 

sportskytteförbundet och därmed har mycket stor erfarenhet av skjutbaneverksamhet.  

Det stod klart att vi behövde göra en mindre miljöutredning i ett första steg för att sedan ta prover på 

marken, innan en plan för avvecklingen kunde färdigställas. Innan årsskiftet 24-25 fanns ett utkast på 

denna miljöutredning, men i skrivandes stund är den ännu ej helt färdig. Dock har både markägarna 

och kommunens miljöinspektör fått ta del av utkastet och ett möte om processen framåt hölls i början 

av 2025. 

Under året har föreningens inventarier och tillgångar inventerats. En auktion för föreningens 

medlemmar genomfördes den 9 november för att sälja av lösöre och styrelsen har tagit fram underlag 

för att sälja större inventarier. Innan årsskiftet var detta förberett men försäljningen ej genomförd, utan 

detta arbete fortgår.  

Dialogen med markägarna har varit konstruktiv och vid årsskiftet fanns fortfarande hopp om att de 

skulle ta över avvecklingen, mot att de fick ta över de tillgångar föreningen förfogar över. Tyvärr 

visade det sig i mitten av januari 2025 att så inte skulle bli fallet.  

 

SISTA SÄSONGEN PÅ SKJUTBANAN 

Vid vårens arbetsdag ställde många medlemmar upp för att göra klart inför säsongen. Banorna fixades 

och tekniken kom på plats. Problem med elförsörjningen fick åtgärdas under våren så vi kunde bedriva 

verksamheten på skjutbanan. 

Onsdagsskyttet 

V14-26 var hagelbanan bemannad, med undantag för ett par tillfällen. Något färre skyttar än tidigare 

år men många kom ändå för att vara med på föreningens sista säsong.  

Älgbanan 

V31-39 bemannades älgbanan för skytte inför årets jaktsäsong. 

Det blev dock en del teknikstrul som gjorde att banan fick hålla stängt i ett par veckor, men tack vare 

hårt arbete från föreningens medlemmar kunde sista skyttet genomföras. Stort tack till alla som hjälpte 

till! 

Jägarexamen 

Nya och blivande jägare har utbildats och examinerats. Vi tackar våra duktiga skytteinstruktörer och 

provledare för deras insatser. 



 

ORDFÖRANDE HAR ORDET 

Om jag skulle sammanfatta det senaste året med tre ord så skulle det bli, engagemang, hopp och 

förtvivlan. Men vi börjar från början. Efter lite övertalning hade jag gått med på att vara back-upp om 

ingen annan lösning fanns för ordförandeposten vid årsmötet. När det sedan stod klart att vi stod utan 

kandidat klev jag in och lovade att hjälpa till ett halvår, det blev ett år. Jag, som relativt nybakad 

jägare, var oerfaren men ville verkligen inte att vi skulle bli av med vår krets, Sveriges äldsta. 

Tillsammans med styrelsen, föreningsfunktionärer och engagerade medlemmar, har vi inte bara 

påbörjat en avvecklingsprocess av skjutbanan, utan vi har även bedrivit sedvanlig verksamhet vid 

skjutbanan, genomfört evenemang och ungdomsjakt. Jag är så imponerad av allas hårda arbete. Vid 

flera tillfällen har vi hjälpts åt att laga och lösa bekymmer på skjutbanan. Vi har nystat och letat för att 

lära oss om hur det egentligen går till när man avvecklar en skjutbana. Vi har fått hjälp av såväl 

jägareförbundet som erfarna konsulter. Allt tar dock mycket längre tid än man tror. I dagsläget har vi 

klarat av att göra en enklare miljöutredning. Den i sin tur ska följas av en provtagningsplan, analys och 

handlingsplan. Som det ser ut nu kommer vi inte att hjälpa till med de tre sista faserna. Våra tillgångar 

beräknades i somras räcka till att finansiera första fasen och möjligtvis hela eller delar av andra men 

sen skulle de vara slut. 

Tidigt efter årsmötet tog vi kontakt med markägarna och har under hela processen haft en mycket bra 

dialog. Vi konstaterade tillsammans redan i somras att de inte hade något att tjäna på att vi gick i 

konkurs. Det finns bara de tillgångar som finns i föreningen och när de är slut säger lagstiftningen att 

ansvaret går över till markägaren. Det fanns därför ett gott hopp om att vi skulle komma överens. I 

slutändan blev det inte så. 

Jag har lärt mig oerhört mycket under detta år och är tacksam för allas goda insatser. Jag vet att vi 

verkligen har gjort allt vi har kunnat och att det egentligen var ett omöjligt uppdrag från början. Men 

det känns ändå oerhört sorgligt att vi inte lyckades komma i mål. 

Tack för förtroendet och för allas stora engagemang 

Maria Jämting 

 


